
  Республика Бурятия 

Северо-Байкальский район 

Совет депутатов муниципального образования 

городского поселения «поселок Кичера» V созыва 

14 СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 78 -V 

 

от 27 декабря 2024 г.                                                                                               п. Кичера 
 

Об утверждении индикаторов риска нарушения 

 обязательных требований, используемых для 

 определения необходимости проведения внеплановых  

проверок при осуществлении муниципального контроля 

  за исполнением единой теплоснабжающей организацией 

 обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

 модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном 

 образовании городского поселения «поселок Кичера»   

  

            В соответствии   со  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», со статьей 23.14 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении»,  Положением о муниципальном контроле за 

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения в муниципальном образовании городского поселения 

«поселок Кичера», руководствуясь Уставом муниципального образования 

городского поселения «поселок Кичера», Совет депутатов муниципального 

образования городского поселения «поселок Кичера» пятого созыва решил: 

               1. Утвердить   индикаторы риска нарушения обязательных 

требований, используемых для определения необходимости проведения 

внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля за 

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения в муниципальном образовании городского поселения 

«поселок Кичера» согласно приложению. 

           2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 
                     Председатель Совета депутатов 

                     МО ГП «поселок Кичера»                                                Р.А. Привалова 

 

 

                     Глава МО ГП «поселок Кичера»                                    Н.Д. Голикова 



Приложение  

                                                      к решению Совета депутатов  

МО ГП «поселок Кичера» 

от 27.12.2024г. № 78 -V 

 

 Индикаторы риска нарушения обязательных требований,  

используемые для определения необходимости проведения внеплановых 

проверок при осуществлении муниципальном контроле за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в 

муниципальном образовании городского поселения «поселок Кичера» 
 

1. Поступление в администрацию МО ГП «поселок Кичера» обращения 

граждан, информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации о наличии  в деятельности единой 

теплоснабжающей организацией нарушений обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения является 

соблюдение единой теплоснабжающей организацией в процессе реализации 

мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения, необходимых для развития, обеспечения надежности и 

энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в 

схеме теплоснабжения, требований законодательства о теплоснабжении, в том числе 

соответствие таких реализуемых мероприятий схеме теплоснабжения.  

        Наличие данного индикатора свидетельствует о непосредственной угрозе 

причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям и является основанием 

для проведения внепланового контрольного мероприятия незамедлительно в 

соответствии с частью 12 статьи 66 Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», 

2. Поступление в администрацию МО ГП «поселок Кичера» обращения 

граждан, информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений  

обязательных требований, за исключением обращений, указанных в пункте 1 

настоящих индикаторов, и обращений, послуживших основанием для проведения 

внепланового контрольного мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66 

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в случае если в 

течении года до поступления  данного обращения, информации контролируемому 

лицу органом муниципального надзора объявлялись предостережения о 

недопустимости нарушения аналогичных  обязательных требований. 

3. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени ( шесть 

месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным 

периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарному году, 

поступивших в адрес администрации МО ГП «поселок Кичера»  от  граждан, 

информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

из средств массовой информации о фактах нарушений  обязательных требований,  

установленных законодательством о теплоснабжении.           


